令和 7 年 10 月 3 日

岡山新材料技術融合フォーラム

会 員 各位

第 51 回フォーラム担当

岡山理科大学 清水一郎，中井賢治

第 51 回岡山新材料技術融合フォーラム

「産学官の共同研究によるものづくり事例」開催のご案内

主催 岡山新材料技術融合フォーラム

後援 日本塑性加工学会 中国・四国支部

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます．

さて，第 51 回岡山新材料技術融合フォーラム（サブテーマ「産学官の共同研究によるものづくり事例」）

を下記の通り開催いたします．会員の皆様には，万障繰り合わせの上，ご出席頂きますようお願い申し

上げます．つきましては，ご出欠のほどをご回答頂きますよう，お願い申し上げます．

敬具

記

フォーラム

日時：令和 7 年 11 月 7 日（金）14:00～16:30

場所：岡山国際交流センター 5F 会議室(3)

【話題提供】

（１）「バルーン拡張型冠動脈ステントの設計（医療機器開発に機械系研究者ができること）」

岡山理科大学  清水 一郎 氏

（２）「CFRTP の熱融着を利用した修復・接合に関する産学官共同研究の紹介」

岡山県立大学  金崎 真人 氏

（３）「麺生地混練機の改良のための CAE 技術開発」

岡山理科大学  桑木 賢也 氏

懇親会

日時：令和 7 年 11 月 7 日（金）16:45～

場所：Ryoutei 奉還町本店 （086-214-3313）

参加要領

10 月 31 日（金）までに，フォーラム，懇親会の参加可否を，e-mail にて下記連絡先へご連絡くださ

い．

連絡先：〒700-0005 岡山県岡山市北区理大町 1-1

   岡山理科大学 工学部 機械システム工学科   教授 中井 賢治

      E-mail：nakai@ous.ac.jp   Phone & FAX：086-256-9615